PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.12.2019 № 490-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений

в постановление

Мэра Северодвинска

от 20.05.2004 № 63
(в редакции от 09.08.2012)
В целях приведения муниципального нормативного правового акта                   в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 20.05.2004 № 63                  (в редакции от 09.08.2012) «Об утверждении порядка ликвидации муниципальных предприятий Северодвинска» изменение, изложив пункт 2                в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.».

2. Внести в Порядок ликвидации муниципальных предприятий Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 20.04.2004 № 63 (в редакции от 09.08.2012) (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. По тексту слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет                   по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска» в соответствующем падеже.

2.2. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Решение о ликвидации Предприятия принимает Глава Северодвинска путем издания соответствующего постановления Администрации Северодвинска.».

2.3. В пункте 2.2 Порядка слова «управление экономики» заменить словами «Управление экономики Администрации Северодвинска».

2.4. В пунктах 2.4 и 3.3 Порядка слова «Мэра Северодвинска» заменить словами «Администрации Северодвинска».

2.5. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. Постановление Администрации Северодвинска о ликвидации должно содержать следующие сведения:

- причина ликвидации Предприятия;

- полное и сокращенное наименование ликвидируемого Предприятия               с указанием юридического и фактического адресов Предприятия;

- сведения о регистрации ликвидируемого Предприятия в Едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ);

-  данные о составе ликвидационной комиссии;

- фамилия, имя, отчество лица, на которого возлагается обязанность уведомить регистрирующий орган о принятом решении по ликвидации Предприятия;

-  фамилия, имя, отчество лица, ответственного за подготовку промежуточного ликвидационного баланса;

-   дальнейшее использование имущества, закрепленного                                   за Предприятием, в том числе перечень объектов недвижимого и движимого имущества;

- дальнейшее использование денежных средств, оставшихся после завершения проведения ликвидационных мероприятий и погашения кредиторской задолженности Предприятия;

- перечень основных мероприятий по ликвидации Предприятия                       с указанием сроков их проведения.».
2.6. Пункт 2.8 Порядка исключить.

2.7. В пункте 4.19 Порядка слова «Министерства Российской Федерации по налогам и сборам» заменить словами «Федеральной налоговой службы России».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                           на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Терновая Татьяна Владимировна
58-23-22